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Vorbemerkung 

Im Januar 1976 wurden mit 1,79 Mill. t Milch rd. 103 000 t (+ 6,1 %) mehr 

erzeugt als im Januar 1975« 

Die Erzeugung lag im Norden des Bundesgebietes um 7,8 %, im Süden um 4,7 % 

höher als im Januar des Vorjahres. 

Der Berechnung der durchschnittlichen Milchleistung im Januar 1976 liegen 

vorläufige Kuhbestandszahlen zugrunde. Die Ergebnisse der durchschnitt¬ 

lichen Milchleistung gelten als vorläufig. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 
Erzeugung 
insgesamt 

An Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 
geliefert 

Sonst 
verwendet 

Zu- {+) bzw. Abnahme (-) gegen 
gleichen Vor.iahreszeitraum 

Erzeugung 
insgesamt 

an Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 
geliefert 

sonst 
verwendet 

1 000 t _£_ 

Januar 1976 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

1 792,1 
816,5 
975,4 

1 600,6 
756,5 
844,0 

191,5 
60t0 

131,4 

+ 6,1 
+ 7,8 
+ 4,7 

+ 7,6 
+ 8,8 
+ 6,5 

4,9 
3,2 

5,7 



1 Milchkuhbestand und Milcherzeugung 

Land 
Ye rwaltungsbe zirk 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Monat I Tag 
Anzahl Kg 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

-1- 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Stuttgart 

Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

dagegen Dez. 1975 
Jan. 1975 

505 500 

5 700 

1 007 900 
150 500 
62 900 
112 700 
210 200 
151 400 
155 800 
28 000 

176 500 

4 500 

665 100 
107 200 
141 500 
168 600 
145 000 
100 900 

520 400 
157 600 
162 800 

256 400 
95 400 
91 800 
49 500 

699 600 
219 200 
67 500 
144 700 
268 400 

1 956 100 
558 100 
282 100 
199 500 
155 400 
185 100 
102 500 
475 600 

26 600 

500 

5 402 000 
2 182 500 
5 219 000 

5 598 200 
5 452 0001 

591 

561 

588 
406 

575 
564 

409 
566 
572 
574 
402 

569 

541 

555 
514 
544 

565 
545 

540 
520 
559 

505 
505 
508 
500 

296 
507 
297 
266 
504 

299 
299 
275 
295 
505 
511 
287 
510 

529 

480 

552 
574 

505 

509 
511 

12,6 

11,6 

12.5 
15.1 
12.1 
11.7 
15,2 
11.8 
12,0 
12,1 
15,0 

11,9 

11,0 
10,8 
10,1 
11,1 
11,8 
11,1 

11,0 

10.5 
11.6 

9,8 
9.8 

9.9 
9.7 

9.5 
9,9 
9.6 
8.6 
9.8 

9,6 
9,6 

8.9 
9,5 
9,8 
10,0 
9,5 
10,0 

10,6 

15,5 

10,7 
12,1 
9,8 

10,0 
10,0 

196 661 

1 557 

590 945 
52 911 
25 601 
40 982 
85 917 
48 095 
58 000 
10 458 
70 985 

1 668 

225 858 
55 919 
44 540 
58 058 
52 958 
54 585 

108 876 
50 469 
58 407 

72 157 
29 111 
28 261 
14 765 

207 220 
67 519 
19 980 
58 460 
81 461 

578 405 
160 772 
77 648 
58 514 
46 857 
57 648 
29 582 
147 584 

8 742 

256 

1 792 085 
816 469 
975 580 

670 291. 
688 906' 
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Lfd. 
Nr. 

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 

4o 

41 
42 
43 

44 
45 

2 Milch 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

Verfüttert 

JE T 

6 157 3,1 Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

183 38o 93,3 

1 243 93,0 

356 806 91,3 
47 614 90,0 
21 4o6 90,7 
36 370 88,7 
79 079 92,0 
44 515 92,6 
52 261 90,1 

9 258 88,5 
66 303 93,4 

1 489 89,3 

213 565 94,6 
34 431 95,9 
41 910 94,5 
54 562 94,0 
50 336 95,0 
32 326 93,5 

92 591 85,0 
43 334 85,9 
49 257 84,3 

63 4,7 

17 791 4,6 
2 666 5,0 
1 008 4,3 
2 621 6,4 
3 712 4,3 
2 140 4,4 
2 908 5,0 

543 5,2 
2 193 3,1 

76 4,5 

4 992 2,2 
773 2,1 
822 1,9 

1 343 2,3 
1 156 2,2 

898 2,6 

6 423 6,0 
2 588 5,1 
3 835 6,6 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Stuttgart 

Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

63 638 88,2 
25 509 87,6 
25 844 91 4 
12 285 83,2 

166 805 80,5 
54 540 81,0 
15 579 78,0 
26 150 68,0 
70 536 86,6 

3 719 5,2 
1 690 5,8 

923 3,3 
1 106 7,4 

17 759 8,6 
6 295 9,4 
1 784 8,9 
3 986 10,3 
5 694 7,0 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

513 772 88,8 
145 4o4 90,5 
67 817 87,3 
51 191 87,5 
4o 391 86,2 
49 118 85,2 
24 459 83,3 

135 392 91,7 

32 939 5,7 
7 888 4,9 
5 694 7,3 
3 355 5,7 
2 923 6,2 
3 475 6,0 
1 771 6,0 
7 833 5,3 

Saarland 7 221 82,6 638 7,3 

Berlin (West) 57 24,2 3 1,4 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

1 600 567 
756 483 
844 027 

89,3 90 560 
92,6 29 079 
86,5 61 478 

5,1 
3,6 
6,3 

dagegen Dez. 1975 
Jan. 1975 

1 480 226 
1 487 459r 

88,6 
88,1r 

93 276 
91 540r 
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Verwendung 

Im Haushalt des Kuhhalters 
verarbeitet zu Land¬ 
butter und Landkäse 

frisch verbraucht (Eigen¬ 
verbrauch u. Altenteil) 

IT 

Sonst verwendet (z.B. 
Deputate, Vorzugsmilch¬ 

absatz usw.) 

T 

Lfd. 
Nr. 

% 

323 

136 
36 

7 

51 
37 

0 

257 

54 

203 

/ 
/ 
/ 

343 
112 
112 
119 

3 217 
181 
296 

2 639 
101 

329 
43 

4 
40 

2 
75 
67 
98 

166 

/ 

4 771 
716 

4 055 

4 034 
5 968 

0,2 

0,0 
0,1 
0,0 

0,1 
0,1 

0,1 

0,0 

0,1 

0,1 

0,6 

/ 
/ 
/ 

0,5 
0,4 
0,4 
0,8 

1,5 
0,3 
1,5 
6.9 
0,1 

0,0 
0,0 
0,0 
0,1 
0,0 
0,1 
0,2 
0,1 

1.9 

/ 

0,3 
0,1 
0,4 

0,2 
0,4 

5 001 

27 

10 504 
1 432 

848 
191 
730 
240 
836 
430 
797 

33 

5 310 
576 
901 

1 826 
1 163 

844 

4 286 
1 963 
2 323 

2 745 
1 173 

885 
687 

11 214 
3 647 
1 219 
2 646 
3 702 

22 378 
5 
3 
2 
2 
3 
2 
3 

187 
228 
912 
146 
395 
167 
343 

245 

20 

61 763 
20 875 
40 868 

59 595 
67 663r 

2.5 

2,0 

2,7 
2.7 
3.6 
2.9 
2,0 
2.6 
3.2 
4.1 
2.5 

2,0 

2.3 
1.6 
2,0 
3.1 
2.2 
2.4 

3.9 
3,9 
4,0 

3.8 
4,0 
3.1 
4.7 

5.4 
5.4 
6.1 
6.9 
4.5 

3.9 
3.2 
4.2 
5,0 
4.6 
5.9 
7,4 
2.3 

2.8 

8.3 

3.4 
2.6 
4,2 

3,6 
4,0 

1 800 

4 

5 708 
1 163 

332 
800 

1 345 
161 
995 
222 
690 

70 

1 734 
139 
653 
327 
303 
312 

5 576 
2 584 
2 992 

1 692 
627 
497 
568 

8 225 
2 
1 
3 
1 

656 
102 
039 
428 

8 987 
2 250 

905 
1 016 
1 395 
1 585 

918 
918 

472 

156 

34 424 
9 316 

24 952 

33 160 
36 276r 

0,9 

0,3 

1,4 
2,2 
1.4 
2,0 
1,6 
0,3 
1.7 
2,1 
1,0 

4.2 

0,8 
0,4 
1.5 
0,6 
0,6 
0,9 

5,1 
5,1 
5.1 

2.3 
2.2 
1.8 
3,9 

4,0 
3.9 
5.5 
7.9 
1,8 

1.6 
1.4 
1,2 
1.7 
3,0 
2.8 
3.1 
0,6 

5.4 

66,1 

1.9 
1.1 
2,6 

2,0 
2,1 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 

40 

41 
42 
43 

44 
45 
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